annos et duas quadragenas ; accedentibus vero annis singulis ad praedictum sepulcrum infra 

eiusdem festi octavam : unum annum et quadraginta dies de iniunctis sibi poenitentiis misericordem 

relaxamus. 

                                     Datum Avinione, VII idus aprilis, anno primo. 

 In eumdem modum venerabilibus fratribus universis archepiscopis et episcopis per universum orbem 

constitutes: Sol oriens etc. datum Avinione, IV, idus aprilis, anno primo.
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                                                               ANNEXE  6     

Le miracle 84 du livre des miracles de sainte Marie-Madeleine par Jean Gobi  l’Ancien. 

Source : Jean Gobi l’Ancien, Miracles de sainte Marie-Madeleine, éd. et trad. J.Scafer, Paris, 1996, p. 

180-185. 

Jean Gobi, l’Ancien, fut le troisième prieur du couvent, après 1295. Il rédigea les Miracles de sainte 

Marie-Madeleine. Le dernier récit du recueil  présente un caractère un peu particulier. Il avait, de 

façon évidente, pour but d’écarter, de manière définitive, les prétentions des moines de Vézelay  à  la 

détention des reliques de Marie-Madeleine, dont le corps avait été retrouvé par le futur Charles de 

Salerne, le futur Charles II, à Saint-Maximin, en 1279.  

« Narravit fratri  Jo. Gobii, Ordinis fratrum Predicatorum et priori tunc temporis beate Marie 

Magdalene in Sancto Maximino, et fratri R. Bartholomei, priori fratrum Predicatorum tunc temporis in 

Massilia, et fratri Rostagno de Sparrano, ejusdem Ordinis, simul euntibus apud Methim ad capitulum 

generale, frater Ordinis fratrum Predicatorum, qui tunc actu legebat dominis canonicis  

Lugdunensibus theologiam, et qui erat lector fratrum Predicatorum in Lausana, quando contigit illud 

quod inferius continetur, et presens fuit, et illud vidit etiam et audivit. 

Fuit enim quodam tempore, quod illi, qui regunt et custodiunt ecclesiam de Verzeliaco, dederunt 

quasdam reliquias –  ut dicebant - fratribus Predicatoribus de Lausana, asserentes eas esse de 

corpore Magdalene, quod- ut dicebant – in sua ecclesia habebatur. Et forte ista intentio eos movit ut, 

quia apud multos est dubium, utrum in Verseliaco corpus habeant dicte sancte, fratres, qui in diversis 

partibus mundum predicant verbum Dei, melius crederent, et in suis predicationibus cicius alios 

inducerent ad credendum, quod in Verzeliaco corpus esset veraciter Magdalene. 

Fratres autem illi munus illud gratanter et cum devotione et gaudio receperunt, credentes firmiter